1

2025 年 5 月 23 日

各  位

 上 場 会 社 名  櫻護謨株式会社

 代 表 者 名  取締役社長  中村 浩士

 （コード番号：5189 東証スタンダード）

 問 合 せ 先  常務取締役

総務部門統括 遠藤 聡

  （ＴＥＬ 03-3466-2171）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

 なお、役員の異動については、2025 年６月 26 日開催予定の当社第 165 回定時株主総会の決議を経て正式

に決定される予定です。

記

１． 役員の異動（2025 年６月 26 日付）

（１）新任取締役候補

氏名 現役職名

佐藤
さ と う

 重仁
しげひと

 執行役員営業本部新技術営業部長

大庭
お お ば

 孝之
たかゆき

 ―

※大庭孝之氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

（２）新任監査役候補

氏名 現役職名

城田
し ろ た

 剛
たけし

  仮監査役（一時監査役職務代行者）

※新任監査役候補者の城田剛氏は、前任の越智賢史監査役の逝去に伴い、2025 年５月 22 日付で

 仮監査役に選任されております。なお、城田剛氏は越智賢史氏の補欠として選任されることと

なりますので、その任期は当社定款の定めにより、越智賢史氏の任期の満了すべき時までとなり

ます。

（３）退任予定取締役

氏名 現役職名

伊藤 宏 常務取締役営業副本部長兼消防・防災部門統括

2

２． 新任取締役候補の略歴

氏  名  大庭 孝之（おおば たかゆき）

生年月日  1963 年 12 月 24 日

略  歴  1988 年４月建設省入省

      2009 年７月国土交通省道路局道路交通管理課高度道路交通システム推進室長

      2020 年７月独立行政法人日本高速道路保有・債務返済機構理事

      2021 年 10 月国土交通省国土交通大学校副校長

2022 年 10 月㈱建設資源広域利用センター常務取締役

      現在に至る

以 上